
www.benesov-city.cz 

IČO  002 31 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: 317 754 111 
fax: 317 754 199 
e-mail:  mubene@benesov-city.cz  
 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
   

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/65907/2017/OOPLH 

Dle rozdělovníku 
 

SPIS. ZNAČKA: OOPLH/6818/2017/SLA 

VYŘIZUJE: Ing. Jiří Sládek – oprávněná úřední osoba 

TELEFON: 317754193 

E-MAIL: sladek@benesov-city.cz 

DATUM: 06.09.2017 

 
 

  

 
Závazné stanovisko státní správy lesů  k řízení ve věci:  „Motýli vltavských strání“, tj. k návrhu dotčení  
částí lesních porostů na p. č.  613/1 v k. ú. Teletín, p. č. 105 v k. ú. Rabyně, p. č. 1934 v k. ú. Blažim nad Vlta-
vou.  
 
Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí jako místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů 
v přenesené působnosti dle § 66 zák. č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, v návaznosti na  §  48 odst. 
(2) písm c) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, 
obdržel žádost  Českého svazu ochránců přírody, ZO Vlašim, ve věci návrhu činnosti pod názvem: „Motýli 
vltavských strání“, s návrhem provádění prací na několika lesních pozemcích kolem řeky Vltavy s cílem pro-
světlení porostů na stráních Vltavského kaňonu.    
 
Výše uvedený orgán státní správy  na základě podané žádosti, doložených dokladů a jednání se zástupci 
žadatele 

uděluje 
žadateli -   Českého svazu ochránců přírody, IČO 185 95 677, ZO Vlašim, Podblanické ekocentrum,  Plátení-
kova 264, 258 01 Vlašim, 
 

s o u h l a s  
dle § 14 odst. (2) z. č. 289/1995 Sb. k dalšímu řízení v uvedené věci: „Motýli vltavských strání“, na části 
lesních pozemků p. č. 613/1 v k. ú. Teletín, p. č. 105 v k. ú. Rabyně, p. č. 1934 v k. ú. Blažim nad Vltavou dle 
předloženého návrhu za předpokladu: 

1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) a lesních porostů.   

2. Před prováděním prací budou zásahy do lesních porostů odsouhlaseny vlastníkem lesa a jeho od-
borným lesním hospodářem. 

3. Nedojde k poškození svahů pozemků a vzniku eroze půdy prováděnou činností.  
 
Toto stanovisko je dle §149 odst. (1) z.č.500/2004 Sb., správní řád v platném znění, závazným stanoviskem 
pro další řízení a rozhodnutí  orgánu ochrany přírody k zásahu do  lesa jako významného krajinného prvku 
v uvedené lokalitě.   
 
 
Odůvodnění:  
Dne 01.09.2017 obdržel MěÚ Benešov, odbor ŽP, žádost výše uvedeného žadatele o udělení souhlasu k 
řízení ve věci návrhu dotčení lesních porostů na výše uvedených lesních pozemcích v lokalitě podél řeky 
Vltavy ve stráních Vltavského kaňonu. Žádost byla podána z důvodu záměru prosvětlení některých lokalit 
s výskytem vzácných druhů hmyzu, zejména motýlů a k rozšíření vhodných biotopů těchto společenstev.  



www.benesov-city.cz 

IČO  002 31 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

Dle předloženého návrhu nedojde ke změnám hranic lesních porostů ani nivy. Jedná se o pokácení někte-
rých jedinců vybraných druhů dřevin, odstranění křovin a náletů, ořez spodního patra větví u některých 
vybraných dřevin v předem vybraných konkrétních lokalitách.   
Správní orgán na základě žádosti organizace zajišťující ochranu přírody po projednání  záměru předběžně 
souhlasí s předloženým návrhem pro další řízení a vyjádření místně příslušného orgánu ochrany přírody. 
Předpokladem celé věci je zajištění souladu hospodářských činností v lesích s požadavky ochrany přírody.  

 
 
 
 
   Ing. Tomáš Heřmánek  v.r.                                          otisk úředního razítka 
   Vedoucí odboru životního prostředí 
   Městský úřad Benešov 
 
 
Obdrží:  

- Český svaz ochránců přírody, ZO Vlašim, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, (dat.schr.) 
 
Na vědomí:  

- Městský úřad Benešov, odbor ŽP – ochrana přírody (zde) 
- Město Neveklov, (dat. schr.) 
- Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III.nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1 (dat. schr.) 
- Dvořák Josef, Křiváček 16, 25167 Řehenice 
- Houfková Alena, Nerudova 1781/1, 25101 Říčany 
- Troníček Milan, Babice 20, 25167 Řehenice 
- OLH – Josef Jirásek, Nedvězí 3, 257 44 Netvořice 
- OLH – Vojtěch Poslušný, Hliňánky 4, 256 01 Benešov 

 
Kopie:  

-  OŽP – spis 


		2017-09-08T07:57:27+0000
	Not specified




